
Bezplatný časopis pro občany městského obvodu Poruba E-mail ÚMOb Poruba: info@moporuba.cz
Internet: www.moporuba.cz, tel.: 599 480 111

Ples úřadu je za dveřmi

Dostáváte PRIO?
Milí občané, časopis PRIO by Vám měla 

společnost Česká distribuční dodávat zdarma 
vždy začátkem měsíce do poštovních schránek. 
Pokud se k Vám časopis nedostane, informujte 
nás prosím na tel. č. 599 480 291 (292) nebo na 
adrese redakce@moporuba.cz. Děkujeme.

redakce

Hlasování porubských občanů v anketě, 
která se zabývá zlepšením parkovacího systému 
v Porubě, bylo ukončeno. Anketa byla vyhlášena 
6. listopadu a uzavřena 7. prosince 2007.

Do hlasovacích schránek vhodilo vyplněný 
anketní lístek celkem 525 občanů, v elektronické 
anketě hlasovalo 606 občanů a na adresu redakce 
PRIO bylo doručeno celkem 35 podnětů.

„Chceme v Porubě vytvořit parkovací systém, 

Vážení a milí Porubané,

rok se s rokem sešel a máme zde 
letopočet 2008. Těm, kteří neustále jako já 
žehrají na nedostatek času, snad pomůže, 
že je rokem přestupným. Přeji nám všem, 
kteří v Porubě žijeme, ale také těm, kteří 
náš obvod jen navštíví, abychom celý 
tento rok prožili co nejklidněji, v dobrém 
zdraví a plni síly. Věřím, že dobré kondici 
se bude těšit i náš obvod, pro jehož obnovu 
máme připraveny další investiční akce.  
A nás všechny bych proto požádal o maxi-
mální trpělivost při jejich realizacích. Ať je 
tedy celý rok 2008 pro nás šťastný a úspěšný 
a ať se nám splní všechny sny a tužby.

Miroslav Novák 
starosta

O bydlení v Porubě je velký zájem nejen ze 
strany obyvatel, ale také investorů. Předností 
obvodu je čistota prostředí, snadná dostupnost 
centra Ostravy a dobré dopravní napojení. Nově 
vybudované domy „nové Poruby“ na Fran-
couzské ulici jsou už téměř obsazeny.

V budoucnu by mohla Poruba zájemcům na-
bídnout nové bydlení hned v několika oblastech. 
Jednou z lokalit, o kterou mají investoři zájem, je 
i budova bývalého Domu potravin na Hlavní třídě. 
„Investor v návrhu uvažuje o výškovém zarovnání 
stavby s okolními domy. V přízemí by vznikl pros-
tor pro menší obchody, další patra by nabídla 
zájemcům bytové jednotky. Ve dvorní části domu 
by byl vybudován parkovací dům, navazující na 
přestavěný objekt. Jeho kapacita by činila asi 150 
stání a byla by určena pro vozidla obyvatel domu a 
jejich návštěvy,“ sdělil místostarosta Petr Jedlička.

Zajímavým místem pro bytové domy je i pros-
tor za Střední školou teleinformatiky na Opavské 
ulici směrem ke krytému bazénu. V moderních 
budovách by přízemí a první patro zaplnily malé 
obchody a kanceláře. Další bytové domy by mohly 
vyrůst také v prolukách 3. obvodu. Součástí to-
hoto komfortního bydlení by byla parkovací stání, 
umístěná v garážích pod domy.

Výstavba by se mohla rozšířit i ve velmi žádané 
lokalitě IV. porubského obvodu. Investoři si zde 
vytipovali několik míst vhodných pro budování 

Poruba je žádaným místem pro bydlení
bytových domů, jedním z nich je prostor vedle 
Sokolovské ulice nad autobazarem pod ulicí gen. 
Sochora.

který by občanům vyhovoval co nejvíc. Proto 
jsme se formou ankety zeptali na jejich názory,“ 
uvedl starosta Miroslav Novák. Výsledky ankety 
budou sloužit jako podklady pro zpracování pro-
jektu regulace parkování automobilové dopravy  
v Porubě. „Vyhodnocení ankety provede odborná 
firma, výsledky by měly být známy zhruba do dvou 
měsíců,“ sdělil místostarosta Petr Mihálik.

- red -

Ankety se zúčastnilo celkem 1 166 občanů

„Všechny záměry investorů pečlivě zvažujeme. 
Chápeme, že lidé chtějí bydlet, chceme ale také 
zachovat zelené plochy, na které jsme v Porubě 
zvyklí,“ doplnil Petr Jedlička. Umístění jednotlivých 
bytových domů musí být nejen v souladu s územ-
ním plánem, ale také respektovat ráz okolí. Poruba 
by tak v budoucnu mohla moderními stavbami 
a rozšířením občanské vybavenosti získat na 
atraktivitě a přilákat další obyvatele.  

-red-

Foto: Vendula Černínová

Reprezentační ples ÚMOb Poruba se 
bude konat v pátek 22. února 2008 
ve společenských prostorách Sana-
torií Klimkovice. Pro návštěvníky je 
připraven zajímavý kulturní program, 
večerem bude provázet Heidi Janků, 
jako host večera se představí Hana Za-
gorová. Nebude chybět ani tombola. 

Vstupenky je možno rezervovat 
telefonicky na číslech 599 480 592, 
599 480 593. - red - 

Reportáže televize Fabex mapující dění  
v porubském obvodu můžete nyní sledovat 
nejen v televizi, ale i na internetové adrese  
www.tvova.cz. Magazín televize Fabex s náz-
vem Ostrava se vysílá v televizní kabelové síti 
UPC na Infokanálu UPC EXPRESS každou 
sudou hodinu.  - red -

Změny jízdného
Dopravní podnik Ostrava změnil k 1. 1. 2008 

ceny jízdného městské hromadné dopravy, a to 
dlouhodobých časových jízdenek (kuponů) a 
krátkodobých a 24hodinových jízdenek a jízdenek 
v doplňkovém prodeji u řidiče.

Do 31. 1. 2008 budou platit všechny krátkodobé 
a 24hodinové jízdenky, u nichž došlo ke změně. 
Do 29. února 2008 bude možné nevyužité krátko-
dobé a 24hodinové jízdenky vyměnit za nové  
s vyšší nominální hodnotou s doplatkem ve všech 
prodejnách jízdních dokladů Dopravního podniku 
Ostrava.

Ceny jízdného:
• 45minutová jízdenka 
 (platná pro 2 zóny) ............................... 15,– Kč
 pro děti od 6 do 15 let ............................ 7,– Kč
• 90minutová jízdenka 
 (platná pro 4 zóny) ............................... 27,– Kč
 pro děti od 6 do 15 let .......................... 13,– Kč
• 24hodinová jízdenka ............................ 48,– Kč
 zlevněná jízdenka ................................. 24,– Kč

Krátkodobé jízdenky jsou omezeny časem a 
počtem zón. Zónové omezení neplatí na území 
Statutárního města Ostrava.

Více informací na www.dpo.cz. - red -



Porubská Radnice Informuje Občany  2

Z usnesení Zastupitelstva MOb Poruba

Návrh rozpočtu příjmů  v tis. Kč 
Daňové příjmy
Daň z nemovitostí  8 500
Správní poplatky  9 500
Místní poplatky z vybraných činností a služeb:
– poplatek ze psů   2 250
– poplatek za užívání veřejného prostranství   10 500 
– poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj  10 000

Odvod výtěžku z provozování VHP   3 000 

Nedaňové příjmy 
Příjmy z vlastní činnosti dle odvětví činnosti:
– doprava   340 
– školství, vzdělávání   700
– kultura, sdělovací prostředky   300 
– centra volného času, tělovýchova, 

 zájmová činnost   200
– bytové hospodářství (pronájem bytů)   79 500
– nebytové hospodářství   5 900
– komunální služby a územní rozvoj   5 800 
– činnost místní správy   700 
Úroky z vkladů na bankovních účtech   1 700 
Splátky půjček do sociálního fondu   18 
Kapitálové příjmy
Prodej dlouhodobého majetku   11 110 
Financování   - 3 125

Přijaté transfery
a) ze státního rozpočtu a státních fondů
 – na školství   9 871 
 – na výkon státní správy   10 619 
 – na aktivní politiku zaměstnanosti   500
 – na výstavbu Domu s pečovatelskou službou,
  ul. Průběžná (Státní fond rozvoje bydlení)   34 000

b) z rozpočtu statutárního města Ostravy
 – neúčelový   117 653 
 – na školství   9 871
 – na opravu a údržbu místních komunikací   3 052
 – na investice   136 080 
 – na plavecký výcvik žáků ZŠ   386
Příjmy celkem   468 925

Návrh rozpočtu kapitálových výdajů  v tis. Kč
– Projektové dokumentace staveb   2 000 
– Dům s pečovatelskou službou, ul. Průběžná   147 000
– Dopravní napojení V Zahradách   5 439
– Rekonstrukce místní komunikace V Zahradách   816
– Rekonstrukce prostoru u restaurace Koruna   5 500
– Rekonstrukce zpevněných ploch ul. Alšova   3 804
– Technická infrastruktura pro bytové domy   7 140
– Cyklistické stezky   381 
– Rekonstrukce výtahu budovy ul. Vřesinská 1   185

– Trafostanice v Areálu Nad Porubkou   200
– Kopírovací stroje pro centrální spisovnu   500
Kapitálové výdaje celkem  172 965 

Návrh rozpočtu běžných výdajů  v tis. Kč 
Věcné výdaje:
Doprava - údržba komunikací, čištění města  30 222
Obchod - tržiště   65 
Veřejná zeleň   10 806
Veřejné osvětlení   500
Pohřebnictví   250
Sběr a svoz odpadu   4 540 
Komunální služby a územní rozvoj   80
Činnost místní správy   20 239
Zastupitelstva obcí   600
Informatika   2 000
Právní záležitosti   500
Záležitosti sdělovacích prostředků   1 500 
Ochrana obyvatelstva   40
Požární ochrana   40
Sociální péče   175
Školství   2 656
Tělovýchovná a sportovní činnost   1 500 
Kultura   1 060 
Centra volného času   1 150
Privatizace bytového fondu   160 
Správa a údržba bytového fondu   56 900 
Správa a údržba ostatních nemovitostí   5 680 
Podpora rozvoje průmyslových zón   194

Pojištění majetku   1 150 
Úroky z úvěru na dům s pečovatelskou službou   310
Ostatní finanční výdaje   200
Rozpočtová rezerva   1 350 
 
Výdaje na platy a ostatní platby za provedenou
práci, povinné pojistné placené zaměstnavatelem:
Bytové hospodářství   3 835
Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 
(pracovní čety)   5 205
Ostatní služby sociální péče (kluby důchodců)   195 
Ochrana obyvatelstva   144 
Zastupitelstva obcí   9 004 
Činnost místní správy   67 906 
Běžné výdaje úhrnem po konsolidaci   230 156

Návrh příspěvků zřízeným příspěvkovým organizacím 
a transferů ostatním subjektům v tis. Kč 
Příspěvkové organizace zřízené MOb Poruba: 
Kulturní centrum Poruba, Opavská 1118   3 800
Centrum sociálních služeb Poruba, 
I. Sekaniny 1812  12 036 
MŠ Čs. Exilu 670  1 127

Rozpočet SMO-MOb Poruba na rok 2008

Poděkování
Komise životního prostředí Rady městského 

obvodu Poruba děkuje Klastru ENVICRACK – Klas-
tru pro obnovitelné zdroje energie za organizaci 
přednášky pro mládež na téma Člověk a příroda 
– obnovitelné zdroje energie, která se uskutečnila  
29. 10. 2007 v Kulturním centru Poruba na Opavské ulici.

Přednášky se zúčastnilo okolo 100 žáků základ-
ních škol Porubská 832 a Komenského 668 a střední 
školy stavební. Seznámili se s možnostmi využití 
obnovitelných zdrojů energií, zejména s využitím 
sluneční energie a funkcí solárních kolektorů, dále 
pak s využitím větrné energie a principem větrných 
elektráren. Byla také nastíněna problematika 
hospodaření s odpady a možností jejich energetic-
kého využívání. Touto přednáškou chtěli organizátoři 
zvýšit u posluchačů povědomí o možnostech 
získávání čistší, tzv. zelené energie z přírody, neboť 
tato problematika bude v budoucnosti velmi ak-
tuální s ohledem na vyčerpatelnost tradičních zdrojů  
energií. Ing. Monika Švigostová

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba na 
svém 8. zasedání, konaném dne 18. 12. 2007,
schválilo
– rozpočet Statutárního města Ostravy-městského 

obvodu Poruba na rok 2008,
– rozpočtový výhled Statutárního města Ostravy-

městského obvodu Poruba na léta 2009–
2011,

rozhodlo
– doporučit Zastupitelstvu města Ostravy vy-

dat obecně závaznou vyhlášku, kterou se  
v městském obvodu Poruba stanoví veřejně 
přístupná místa, na kterých je zakázáno 
provozování výherních hracích přístrojů (Hlavní 
třída, Alšovo nám., Nezvalovo nám., včetně 
objektů, které mají vstup z přilehlých ulic).

Petr Jedlička Foto: Jiřina Soukupová

MŠ Dvorní 763  1 300
MŠ Dětská 920   1 130 
MŠ Nezvalovo náměstí 856  1 150 
MŠ Čtyřlístek  1 300 
MŠ Sokolovská 1168  1 700 
MŠ Ukrajinská 1530–1  1 100 
MŠ J. Šoupala 1611  1 900 
MŠ O. Synka 1834   2 100 
MŠ V. Makovského 4429  1 350 
ZŠ Komenského 668  3 100
ZŠ Porubská 832  2 800 
ZŠ Porubská 831   2 800
ZŠ Dětská 915   3 000 
ZŠ Ľ. Štúra 1085   2 400 
ZŠ K. Pokorného 1382   3 200 
ZŠ Bulharská 1532   2 100 
ZŠ Ukrajinská 1533   2 500
ZŠ J. Šoupala 1609   2 600
ZŠ I. Sekaniny 1804   3 150 
ZŠ A. Hrdličky 1638   3 000
ZŠ J. Valčíka 4411   2 400

Ostatní subjekty:
Technický dvůr Ostrava-Svinov  300
SOS Dětské vesničky   1 
Granty v oblasti výchovy a vzdělávání   400 
Dotace a příspěvky v oblasti sociální   300
Dotace a příspěvky ostatní   350
Středisko pracovní rehabilitace, L. Podéště   160
SRPŠ při ZŠ Porubská 832   50
Nadace na pomoc zvířatům   100
HC Sareza   400
TJ VOKD   200
TJ Sokol Poruba   400
ZŠ Spartakovců   50
Sbor dobrovolných hasičů Pustkovec   50 
Příspěvky příspěvkovým organizacím 
a ostatním subjektům celkem  65 804
 

REKAPITULACE v tis. Kč
Příjmy

Příjmy daňové 43 750 
Příjmy nedaňové 95 158 
Příjmy kapitálové 11 110 
Financování - 3 125
Přijaté transfery 322 032
Příjmy celkem 468 925 

 
Výdaje

Výdaje kapitálové 172 965
Výdaje běžné 230 156
Transfery zřízeným příspěvkovým org. 63 043
Transfery ostatním subjektům 2 761 
Výdaje celkem 468 925



3	 Porubská Radnice Informuje Občany	

V Domě s pečovatelskou službou ASTRA 
vystoupili na Vánočním koncertě studenti 
Janáčkovy konzervatoře v Ostravě.

 

Ilustrační foto: Jiřina Soukupová

StAlO Se v PROSINcI

v době od 12. do 26. 1. 2008

20%  SLEVA KOVOVÝCH OBRUB
OPTIKA ZHÁNĚL, Hlavní tř. 1024, tel. č. 596 932 108

OPTIKA ZHÁNĚL, MephaCentrum, Opavská 962, tel. č. 596 973 141

Členové správní rady Nadace bratrů Šuš-
kových přinesli mikulášský dárek (šek na  
50 000,– Kč) pro sluchově postižené děti  
z mateřské školy na ulici Spartakovců. Tento 
příspěvek bude sloužit k vylepšení vybavení 
mateřské školy, která je jedinou svého druhu 
v Moravskoslezském kraji. Nadace bratrů 
Šuškových nabídla škole pomoc a spolupráci 
i do dalších let.

ÚMOb Poruba ve spolupráci s veslařským 
klubem Perun připravil pro děti i dospělé zábavně 
sportovní akci Veslujeme s Perunem. Návštěvníci 
si mj. mohli vyzkoušet veslování na trenažérech.

Střední škola oděvní, služeb a podnikání uspo-
řádala v tělocvičně školy akademii. Kromě zají-
mavých vystoupení žáci představili i své výrobky.

Dům dětí a mládeže, středisko M. Majerové 
1722, pořádá 23.–24. 1. 2008 od 15:00 hodin čtvrtý 
ročník soutěže v sólovém zpěvu Zlatý hlásek. 
Soutěž je určena dětem ve věku 10 až 15 let. Termín 
odevzdání přihlášek je 21. 1. 2008. Bližší informace 
poskytne paní Raděntová, tel. č. 596 953 661.

- mac -

Do 30. 1. 2008 mohou žáci základních i střed-
ních  škol podat přihlášky do soutěže ve zpěvu 
lidových písní Skřivánek 2008, jejíž 18. ročník 
pořádá Kulturní centrum Poruba ve dnech 4.–6. 2. 
2008. Soutěžit se bude ve čtyřech věkových ka-
tegoriích. Mladí zpěváci si připraví jednu lidovou 
píseň podle vlastního výběru, může být i s hudeb-
ním doprovodem. Pěvecký výkon jednotlivých 
interpretů bude hodnotit odborná porota. Soutěž 
vyvrcholí 7. února slavnostním  Koncertem vítězů, 
během něhož si ti nejúspěšnější budou moci zazpí-
vat za doprovodu písničkáře Tomáše Kočka & OR-
CHESTRU. Soutěžící ve věku od 10 do 15 let budou 
mít dále možnost postupu do regionálního kola 

Porubská zařízení vyhlásila pěvecké soutěže

celostátní soutěže Zpěváček 2008, pořádaného ve 
spolupráci s Folklorním sdružením České republiky 
a Střediskem volného času Korunka v Ostravě. 

Bližší informace lze získat na telefonních číslech 
596 940 852, 853, 858 nebo přímo v Kulturním 
centru Poruba na Opavské ulici 1118. 

Bc. Radana Zapletalová

Foto: Vendula Černínová

Foto: Jiřina Soukupová

co je vlastně obytná zóna?
Zákon o silničním provozu hovoří jasně: 

Obytná zóna je zastavěná oblast, jejíž začátek 
je označen dopravní značkou „Obytná zóna“ 
a konec označen dopravní značkou „Konec 
obytné zóny“. víte, jaká pravidla v obytné zóně 
platí?

V prostoru obytné zóny je tzv. smíšený provoz, 
což znamená, že označená oblast je společná 
pro řidiče motorových vozidel, cyklisty a chodce. 
Na chodce se v obytné zóně nevztahuje pravidlo 
chůze vpravo a mohou se pohybovat po celé šíři 
vozovky. Hry dětí na pozemní komunikaci jsou 
dovoleny – mohou zde například trénovat jízdu 

na kole. Chodci mají v zóně přednost před auty, 
nesmějí však vozidlům znemožnit průjezd. 

Pro řidiče  platí, že mohou v obytné zóně jet 
maximální rychlostí dvacet kilometrů v hodině 
a musí být ohleduplní k chodcům a nesmí je 
ohrozit. V případě nutnosti musí vozidlo zastavit. 
Pokud vozidlo vyjíždí z obytné zóny, je řidič povi-
nen dát přednost vozidlům na komunikaci, která 
není součástí obytné zóny. Řidiči smějí v prostoru 
obytných zón parkovat pouze na vymezených 
místech.

Zákon určuje přesná pravidla. Je jen na nás, 
zda je umíme respektovat a uplatnit vzájemnou 
toleranci.  - red -

Manželé slavili kamennou svatbu

Foto: Drahomíra Macková

Foto: Jiřina Soukupová

starejte, ať tady můžeme oslavit i vaši platinovou svat-
bu,“ popřál manželům Radek Baran, ředitel domova.

„Je to krásný a moc dojímavý pocit. Jsme rádi, 
že můžeme dát mladým lidem příklad na šťastné 
manželství,“ prozradila Drahoslava Hlawiczková, 
která kdysi pracovala v třídírně uhlí dolu Petr Cinger. 

„Manželka má můj hluboký obdiv, vychovala 
skvěle šest dětí,“ složil své ženě poklonu František 
Hlawiczka. „Byl jsem často v práci a Drahuška 
to neměla jednoduché. Jsem vyučený malíř a 
natěrač, ale pracoval jsem nejdřív jako horník na 
šachtě Petr Cinger, později jako revírník a pak také 
na ministerstvu paliv jako kádrový referent pro 
nábor brigádníků,“ dodal pan Hlawiczka.

A jaký mají manželé Hlawiczkovi recept na 
šťastné manželství? Oba svorně tvrdí, že kromě 
lásky a tolerance jim nechybí smysl pro humor. 
To ostatně potvrzují i jejich potomci, kteří jim 
přišli popřát. „Babička žije hlavně rodinou a děda 
si vždycky najde nějakého koníčka, do kterého 
vtáhne i babičku. Opravdu žijí pořád naplno,“ 
prozradila vnučka Alena Štuková. „Děda vždycky 
hodně sportoval a trénoval žáky. Teď maluje, kreslí 
a skládá přání všem ve Slunečnici, kde také zpívá 
ve sboru. Dědeček s babičkou mají také moc rádi 
rodinné oslavy a společně s dětmi jezdí na hory,“ 
dodala vnučka. - red -

Drahoslava a František Hlawiczkovi oslavili 
v porubském Domovu pro seniory Slunečnice 
kamennou svatbu. Své ano si řekli před 65 lety  
v roce 1942 v Moravská Ostravě. Manželé pocháze-
jí z Michálkovic, vychovali šest dětí a mohou se 
těšit z jedenácti vnuků a šestnácti pravnoučat.

Slavnostní obřad kamenné svatby vykonal  
19. prosince 2007 v Domovu pro seniory Slunečnice 
místostarosta Jiří Mlčoch. Dojatí manželé se 
podepsali do pamětní knihy a připili si sklenkou 
šampaňského. „Františku, hezky se o Drahušku 

Foto: Prokop Jirsák



Porubská Radnice Informuje Občany  4

VEČERNÍ KURZY PRO VEŘEJNOST
od února 2007 – 1/ KURZ základů ANgLIČTINY 
PRO PRáCI V ZAhRANIČÍ a 2/ ANgLICKá 
KONVERZACE SE ZAhRANIČNÍm UČITELEm.

Studujte tam, kde umí naučit!

Nejlevnější varianta

KURZY V ZAhRANIČÍ

Úvodní hodina ZDARmA!      SPLáTKY!

JEDNOLETé POmATURITNÍ STUDIUm 
NěmČINY a ANgLIČTINY OD ZAČáTKU ZáŘÍ

V historii Biskupského gymnázia, které bylo 
založeno v roce 1991, nastala důležitá změna.

Z Ostravy-Zábřehu se přestěhovalo do budovy 
bývalé Základní školy na ulici K. Pokorného 1284  
v Porubě. Jeho zřizovatelem je Biskupství os-
travsko-opavské. Je všeobecného zaměření  
s osmiletým a čtyřletým studijním cyklem. „Cílem 
školy je nejen připravit žáky ke studiu na vysokých 
a vyšších odborných školách všech typů, ale 
také je vybavit pro život křesťanskými hodnotami. 
Náboženská formace je přirozenou součástí života 
školy, důraz je ovšem kladen na vnitřní rozhodnutí 
každého studenta,“ říká ředitelka Mgr. Jana Vylo-
bová. Gymnázium je určeno pro absolventy 5. a 
9. ročníků základních škol.

Škola nabízí výuku anglického, německého 
a španělského jazyka, formou nepovinných 
předmětů probíhá výuka italštiny a latiny. Žáci 
si jazykové znalosti ověřují v mezinárodních lite-
rárních a konverzačních soutěžích, při výměnných 
pobytech s partnerskou školou v německém 
Bensheimu nebo při poznávacích zájezdech do 
různých zemí Evropy. Na vysoké úrovni probíhá 
také výuka matematiky, fyziky, biologie či chemie, 
což dokládá téměř stoprocentní úspěšnost 
studentů v přijímacích řízeních na lékařské fakulty 
či ostatní přírodovědné obory. V oblasti humani-

Termíny zápisu do 1. tříd porubských základních škol pro školní rok 2008/2009

Název školy Termín zápisu v roce 2008 Zaměření školy

ZŠ, Ostrava-Poruba, Komenského 668 15. ledna  13:00–17:00 hodin
16. ledna  13:00–17:00 hodin

ZŠ, Ostrava-Poruba, Porubská 832 15. ledna  12:00–17:00 hodin
16. ledna  12:00–17:00 hodin

ZŠ s rozšířenou výukou tělesné výchovy zamě-
řenou na atletiku

ZŠ, Ostrava-Poruba, Porubská 831 15. ledna  13:00–17:00 hodin ZŠ s rozšířenou výukou cizích jazyků

ZŠ, Ostrava-Poruba, Dětská 915 15. ledna  13:00–17:00 hodin
16. ledna  13:00–17:00 hodin

ZŠ s rozšířenou výukou tělesné výchovy zamě-
řenou na lední hokej, plavání

ZŠ, Ostrava-Poruba, L’. Štúra 1085 15. ledna  12:00–17:00 hodin
16. ledna  12:00–17:00 hodin

ZŠ se zaměřením na kopanou

ZŠ, Ostrava-Poruba, K. Pokorného 1382 15. ledna  12:00–17:00 hodin 
16. ledna  14:00–17:00 hodin

ZŠ s rozšířenou výukou výtvarné výchovy, 
specializované třídy pro žáky s vývojovými 
poruchami učení 

ZŠ, Ostrava-Poruba, Bulharská 1532 15. ledna  14:00–17:00 hodin
16. ledna  14:00–17:00 hodin

ZŠ s třídami s rozšířenou výukou matematiky 
a přírodovědných předmětů na II. stupni

ZŠ, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1533 15. ledna  12:00–18:00 hodin 
16. ledna  14:00–17:00 hodin 

ZŠ kompletně bezbariérová, umožňující tělesně 
postiženým dětem bezproblémový pohyb, 
zaměřená na výpočetní techniku a sport 

ZŠ, Ostrava-Poruba, J. Šoupala 1609 16. ledna  12:00–17:00 hodin
17. ledna  12:00–17:00 hodin

ZŠ s rozšířenou výukou tělesné výchovy zamě-
řenou na kopanou

ZŠ, Ostrava-Poruba, I. Sekaniny 1804 15. ledna  13:00–17:30 hodin
16. ledna  13:00–17:00 hodin

ZŠ s rozšířenou výukou tělesné výchovy zamě-
řenou na basketbal a rozšířenou výukou infor-
matiky

ZŠ, Ostrava-Poruba, A. Hrdličky 1638 15. ledna  12:00–18:00 hodin
16. ledna  12:00–17:00 hodin

ZŠ s rozšířenou výukou cizích jazyků

ZŠ, Ostrava-Poruba, J. Valčíka 4411 15. ledna  10:00–18:00 hodin 
16. ledna  12:00–18:00 hodin

ZŠ s rozšířenou výukou hudební výchovy

Druhá polovina ledna a první polovina února 
jsou obdobím zápisu dětí do prvních tříd základních 
škol. Podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školského zákona), povinná školní 
docházka začíná počátkem školního roku, který 
následuje po dni, kdy dítě dosáhne šestého roku 
věku, pokud mu není povolen odklad; dítě, které 
dosáhne šestého roku věku v době od počátku 
školního roku do konce roku kalendářního, může 
být přijato k plnění povinné školní docházky 
již v tomto školním roce, je-li tělesně i duševně 
přiměřeně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný 
zástupce. Zákonný zástupce je povinen přihlásit 
dítě k zápisu k povinné školní docházce, a to v době 
od 15. ledna do 15. února kalendářního roku, 
v němž má dítě povinnou školní docházku zahájit. 

Není-li dítě po dovršení šestého roku věku 
tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požá-
dá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte, odloží 
ředitel školy začátek povinné školní docházky 
o jeden školní rok, pokud je žádost doložena 
doporučujícím posouzením příslušného školského 
poradenského zařízení a odborného lékaře.

Ing. Hana Dinkovová

Zápis dětí do prvních tříd pro školní rok 2008/2009

Eko týden pro 
kamarádku přírodu 

V Základní škole na Komenského ulici v Ostravě-
Porubě  se v listopadu 2007 žáci celý týden věnovali 
realizaci projektu, v jehož rámci studovali pod-
mínky života na Zemi, ekosystémy, vztah člověka  
k přírodě a dopad lidských aktivit na životní prostředí.

Projekt podpořil městský obvod Poruba částkou 
85 tisíc korun z dotačního fondu Programu pod-
pory aktivit v oblasti ochrany životního prostředí.

Při slavnostním zahájení projektu ve vestibulu 
školy žáci projekt představili a pozvali přítomné 
k prohlídce školy. Během ní se mohli všichni 
seznámit, jak žáci na dané téma pracují v jednot-
livých třídách v různých vyučovacích předmětech. 

Nové poznatky a vědomosti nabyté během eko-
logického týdne zcela určitě přispějí k vybudování 
pozitivního přístupu dětí k ochraně naší modré 
planety. - mac -

Biskupské gymnázium sídlí v Porubě
tních věd škola spolupracuje s významnými or-
ganizacemi občanského sektoru (Člověk v tísni, 
Partnersczech, Junior Achievement…), žáci jsou 
zapojeni do projektu Adopce na dálku, spolupracují 
s Charitou Ostrava, sdružením Podkova, s Klubem 
Parkinson Ostrava a navštěvují domy pokojného 
stáří. Bohatou činnost vyvíjí studentská rada. 

Gymnázium je zařazeno spolu s dalšími pat-
nácti v České republice do systémového projektu 
ESF – Pilot G/GP, který realizuje Výzkumný ústav 
pedagogický v Praze jako partner Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR a je spolufinan-
cován Evropským sociálním fondem, rozpočtem 
ČR a rozpočtem hlavního města Prahy. 

Prohlédnout si školu a získat bližší informace 
o studiu  je možno v rámci Dne otevřených dveří 
dne 17. ledna 2008 od 10:00 do 16:00 hodin.  

- mac -

   596 920 920    
mobil: 777 00 82 83

Informujte se, rádi Vám vyhovíme!
VÝUKA PROBÍHÁ V OSTRAVĚ-PORUBĚwww.teburg.cz

Od ROKU 1990

Halo!! 
Kluci!! Holčičky!!

Přijďte k nám 
do školičky!

Budeme si spolu hrát,
kreslit si a sportovat.

10. ledna v 15:00 hodin 
otvíráme dveře

Mirkovi, Pepovi, Lídě i Věře.
Naše pohádková škola

všechny děti právě volá.
Čerti, vodníci, princezny i víly,

poznávat školu s nimi přijď na chvíli.

ZŠ Porubská 832 srdečně zve na Den otevřených 
dveří, který se koná 10. 1. 2008 od 15:00 hodin. 

Z listopadového dne otevřených dveří

Foto: Vendula Černínová



5	 Porubská Radnice Informuje Občany	

a chodník předlážděn. Na ošetřený odfrézovaný 
podklad bude proveden asfaltový spojovací 
postřik a položena vrstva živičné směsi v tloušťce  
4 centimetrů. Jízdní pásy v obou směrech budou po 
levé straně lemovány podélnými parkovacími pruhy, 
které zasáhnou do stávající zatravněné plochy. 
Povrch parkovacích stání bude dlážděný. Podél 

Na Úřad městského obvodu Poruba se v po-
slední době obracejí občané s dotazy, které 
se týkají změn Územního plánu města Ostravy  
číslo 106, konkrétně pozemků v zalesněné části 
Poruby poblíž kolejí VŠB–TU Ostrava. Ing. arch. 
Cyrila Vltavského z Útvaru hlavního architekta 
města Ostravy jsme se zeptali, o jakou změnu 
přesně jde: 

„Jde o pozemek západně od ulice Studentské 
a areálu Vysoké školy báňské  v Ostravě-Porubě,“ 
říká Ing. arch. Vltavský. „Pozemek navazuje na 

O změně územního plánu Kam s vánočními stromky

Alšova ulice prochází rekonstrukcí
Projekt komplexní rekonstrukce komunikací 

I. stavebního obvodu na Alšově ulici zahrnuje 
rekonstrukci stávajících chodníků, vozovky 
a kontejnerových stání, v ulici bude vybudováno 
40 nových podélných parkovacích stání.

Součástí původního projektu je také kácení  
12 stromů, náhradní výsadba počítá v lokalitě 
s vysazením 33 nových stromů.

V minulém roce byl na Alšově ulici v rámci 
umístění chybějícího sloupu veřejného osvětlení 
skácen jeden strom (jeřáb s obvodem kmenu 120 
centimetrů). 

„V současné době byl dán podnět na změnu 
projektu před dokončením díla, aby při  budování 
nových parkovacích míst zůstal zachován co 
největší počet stromů,“ sdělil místostarosta Petr 
Mihálik. „Na Alšově ulici bude zásah do zeleně 
maximálně šetrný. Kácet se bude v prvním 
čtvrtletí tohoto roku, a to pouze dřeviny, které 
brání technickému provedení projektu,“ dodal 
místostarosta. 

„Jsem rád, že přes veškeré problémy, které 
tuto investiční akci provázely, jsme rekonstrukci 
zpevněných ploch s rozšířenými parkovacími místy 
zahájili,“ doplnil starosta Miroslav Novák. „Do 
budoucna připravujeme rekonstrukci také dalších 
porubských obvodů,“ řekl. 

Délka rekonstruované komunikace na Alšově 
ulici činí 2 x 145,20 metrů. V celém rozsahu komu-
nikace bude odfrézovaná vrstva krytu v tloušťce 
4 centimetrů. Stávající obrubníky budou vytrhány 

Foto: Prokop Jirsák

stávající bytové domy situované v zeleni. Majitel 
pozemku požádal prostřednictvím útvaru hlavního 
architekta Zastupitelstvo města Ostravy o prověření 
možnosti změny Územního plánu města Ostravy, 
která spočívá ve změně funkčního využití pozemku 
z funkce „lesy“ na „bydlení hromadné“. Tato změna 
je v současné době ve stádiu projednávání návrhu 
změny, přesněji řečeno „řízení o změně územního 
plánu“ (ve smyslu stavebního zákona č. 183/2006 
Sb.). Musím uvést, že jde o změnu funkčního 
využití pozemku, nikoliv o rozhodnutí o kácení 
zeleně, či povolení stavby.  

V tomto konkrétním případě jde o zásah 
do „funkční plochy les“, nikoliv do „fy-
zického lesa“. Předmětný pozemek není 
součástí tzv. „lesního půdního fondu“. Dle 
nám dostupných informací jde o pozemek 
vedený v katastru nemovitostí jako tzv. ostatní 
plocha, byť se na ní dnes nachází vzrostlá 
zeleň.“

Poznámka:
V Komplexním urbanistickém návrhu 

Územního plánu města Ostravy je území 
města rozčleněno do jednotlivých ploch 
podle navrhovaného funkčního využití. Pro 
každou plochu (pozemek) je stanoveno tzv. 
funkční využití, které stanoví, pro jaký účel je 
možno takto vymezený pozemek využít. Je 
pravda, že mezi vhodným využitím funkce 
„bydlení hromadné“ jsou uvedeny stavby 
bytové či stavby pro občanskou vybaven-
ost a služby, ale také veřejná zeleň, dětská 
hřiště apod. Územní plán v rámci změny 
neřeší situování konkrétní stavby (např. 
bytového domu). Možnost umístění nové 
stavby, jakož i případné kácení zeleně, 
je předmětem samostatných správních 
řízení, která jsou v kompetenci příslušných 
odborů Magistrátu města Ostravy a Úřadu 
městského obvodu Poruba. 

Informace ke změně územního plánu 
získáte na tel. č. 599 443 495.

parkovacích pruhů bude vysázena nová okrasná 
zeleň. Chodníky oddělí od vozovky kamenný obrub-
ník. Dojde ke snížení počtu příčných chodníků ve 
středovém zeleném pásu v linii hlavní pěší trasy 
v polovině úseku ulice ze tří na jeden.

Výměna veřejného osvětlení proběhla v roce 2006.
- red -

Pokud jako já patříte k těm, komu vánoční 
nadílka pod umělým stromkem připadá málo ro-
mantická a Vánoce bez „živého“ smrčku, jedličky 
či borovičky považujete za ošizené, řešíte určitě 
pravidelně začátkem ledna nerudovský problém: 
Kam s ním?

I letos je společnost OZO Ostrava připravena 
se o vaše stromky postarat, pokud je v pravý čas 
odložíte na správné místo. Tím je v prvé řadě 
sběrný dvůr, tedy místo, kam celoročně mohou 
Porubané odkládat objemný a nebezpečný od-
pad. V případě stromků je tady však možnost 
ještě jedna. Pokud bydlíte v sídlištní zástavbě 
Poruby (ne v rodinném domku), odložte odstro-
jený vánoční stromek na zem vedle kontejnerů 
na směsný odpad. Ve druhém a třetím lednovém 
týdnu bude OZO Ostrava provádět mimořádné 
svozy odložených stromků. Stromky pak poputují 
do kompostárny v areálu skládky komunálního 
odpadu v Hrušově a po nadrcení budou přidány 
k dalším biologicky rozložitelným odpadům, které 
se zde proměňují v kompost. Ten pak poslouží při 
rekultivaci ostravské skládky.

A ještě jedno upozornění na závěr: vánoční 
stromky jsou jediným odpadem, který můžete 
odkládat na zem vedle kontejnerů. U ostatních 
objemných odpadů to beztrestně nelze. Pro ty jsou 
tady sběrné dvory, velkoobjemové kontejnery či 
speciální svozy, které si mohou občané objednat 
na bezplatné lince 800 100 699.

Mgr. Vladimíra Karasová
OZO Ostrava s.r.o.

Foto: Prokop Jirsák



Porubská Radnice Informuje Občany  6

centrum volného času, O. Jeremiáše 1985
 8. 1. 15:00 Malujeme mráz – výtvarná dílna

centrum volného času, vietnamská 1541
 23. 1.  16:00 O hloupém Honzovi – představení 

Divadelní agentury HAD

Dům s pečovatelskou službou AStRA, 
I. Sekaniny 1812/16
 23. 1. 14:00 Křeslo pro hosta: paní Manhau-

sová – Cestování po Norsku
 30. 1.  10:00 Seniorům pro radost – vystou-

pení žáků ZŠ Sportovní

Knihovna města Ostravy, l. Podéště 1970
www.kmo.cz
 8. 1.  Čarování, malování paní Zimy –
 15:00–17:00 výtvarná dílna
 15. 1.   Sněhuláček, panáček… – vý-
 15:00–17:00  tvarná dílna
 22. 1.  Zima, zimička… Rozhazuje pe-
 15:00–17:00  říčka – výtvarná dílna
 29. 1.  Masky, škrabošky a maškary
 15:00–17:00  paní Zimy – výtvarná dílna

Knihovna města Ostravy, Podroužkova 1663
www.kmo.cz
 21. 1. 14:00 Fešák Hubert – tvůrčí dílna
 28. 1. 16:00  Nejkrásnější ostrovy Pacifiku
   – beseda s cestovatelkou 

MUDr. Karin Pavloskovou
 3.–31. 1.   Rákosníček neposeda – pohád-

kový kviz pro děti
 3.–31. 1.   Namaluj nám huhuláka! – soutěž 

v malování sněhuláků

Knihovna města Ostravy, vietnamská 1541
www.kmo.cz
 23. 1. 17:00  Plavba kolem světa na plachet-

nici – Ztroskotání v Indickém  
oceánu – beseda s cestovatel-
kou MUDr. Karin Pavloskovou

Kulturní centrum Poruba, p. o., Opavská 1118
www.kcporuba.cz
 6. 1.  10:00 O líném Honzovi – maňáskové 

představení Divadélka Smíšek
 10. 1.  18:00 Význam čísel 5 a 6 v numero-

logické mřížce – beseda o nu-
merologii, tarotu a o nás se  
S. Ličkovou

 13. 1. 10:00 Maškarní bál s Tomem a Jerrym 
– zábavné dopoledne s klaunem 
Hopsalínem

 17. 1. 15:00 Krmítko pro ptáčka – tvůrčí dílna
 18. 1. 18:00 Meditace s mandalou, energeti-

zující tanec – z cyklu Hudba,  
reiki, mandaly s J. Mohylovou

 20. 1. 10:00 Bublifuk – představení Divadelní 
agentury Křesadlo

 24. 1. 18:00 Regresní psychoterapie a pre-
   natální období – setkání s lé-

čitelem Fr. Libicou
 25. 1. 18:00 Magický způsob hubnutí aneb 

Projezme se ke štíhlosti – relaxa-
ce u čaje s J. Hochmannovou

 26. 1.  15:00 Pletené pohádky – loutkové 
představení Divadélka KUBA

 2. 2. 15:00 Čert a Káča  – maňáskové 
představení Divadélka Smíšek

Kulturní centrum Poruba, p. o., l. Podéště 1936
www.kcporuba.cz
 10. 1. 15:00 Parta sněhuláků – tvůrčí dílna
 24. 1. 15:00 Krmítko pro ptáčka – tvůrčí dílna
  7. 2. 15:00 Něžné zvonečky – tvůrčí dílna

Galerie Ametyst, FNO, 17. listopadu 1790/5
6. 1.–2. 2.  Dagmar Chwistková: grafika, 

malba

Galerie Astra, centrum sociálních služeb Poruba, 
p. o., I. Sekaniny 1812/16
do 31. 12.  SSUS AVE ART Ostrava-Hra-

bůvka – výstava grafiky, malby

Galerie na konci města, Knihovna města Ostravy,
l. Podéště 1970
do 15. 1. Tomáš Vítek: Krajina kolem nás 

– výstava fotografií

Galerie na schodech, ÚMOb Poruba, 
Klimkovická 28/55
do 11. 1.   Ivan Palló: Toulky – výstava 

fotografií 
16. 1.–29. 2.  Harmonie barev – výstava fo-

tografií studentů Střední školy 
oděvní, služeb a podnikání, 
Příčná 1108 

Galerie v dolíku, Kulturní centrum Poruba, p. o., 
Opavská 1118
do 27. 1.  ak. mal. Jan Samek: Zmenšený 

kalibr – výstava obrazů a kre-
seb

31. 1.–25. 2.   Miloslava Pavlásková: Kou-
zlo barev – výstava „léčivých 
obrazů“

   (vernisáž 31. 1. v 17:00 hodin)

Nová síň GvUO, Mongolská 2
do 9. 2. 2008   Svět podle nás – výstava prací 

dětí z Dětského rehabilitačního 
stacionáře

Změna programu vyhrazena

Kam za kulturouVýzva Slezského 
krále Hynka I.

Pozvání do Galerie na schodech

Ve středu 16. ledna 2008 v 15:00 hodin bude 
v prostorách Galerie na schodech porubské rad-
nice slavnostní vernisáží zahájena nová výstava 
fotografií. Své práce zde představí studenti všech 
ročníků oboru fotograf Střední školy oděvní, 

služeb a podnikání z Ostravy-Poruby. K vidění 
bude bohatý průřez jejich studijními pracemi, 
např. portrétní fotografie, zátiší, krajiny, makrofo-
tografie a další zajímavé práce, ať už v barevném, 
či v černobílém provedení. Výstava, která nese 

název HARMONIE BAREV, potrvá do 29. 2. 2008 
a bude ji možné zhlédnout od pondělí do pátku 
vždy od 8:00 do 12:00 hodin, v odpoledních 
hodinách pak v pondělí a ve středu od 13:00 do 
17:00 hodin. - joch -

Již počtvrté vyzývá Slezský král Hynek I. další 
porubské muže, aby se zapojili do klání o titul 
slezského krále. Spravedlivý souboj se bude konat 
v rámci Slezského bálu, a to 19. ledna 2008 od 
19:00 hodin v Domě farnosti v Ostravě Porubě. Kdo 
přijde, jistě nebude litovat. Čeká ho skvělá zábava, 
dobré občerstvení a tradičně netradiční vystoupení 
tanečníků a muzikantů Slezského souboru Heleny 
Salichové. Program obohatí předtančení Souboru 
lidových písní a tanců HLUBINA a o hudební folklorní 
pestrost se postarají muzikanti cimbálové muziky 
RADOŠOV z Veselí nad Moravou. Přijďte se pobavit, 
zatančit si, naučit se nové taneční folklorní kroky 
a písničky. A co si odnese domů nový slezský král 
roku 2008 kromě titulu a koruny? Pro něj bude 
připraven pětilitrový demižon slivovice. Vstupenky 
si můžete zakoupit 6. a 13. ledna 2008 od 10:00 
do 11:00 hodin v Domě farnosti. Na setkání se těší 
Salichovci – www.sshs.cz. Šárka Vojtkuláková

Sbírka Flanelová něha 
se bude křtít v Atlantiku

Svou čtvrtou básnickou knihu Flanelová něha 
pokřtí porubský básník Lukáš Bárta na autorském 
čtení v klubu Atlantik dne 10. 1. 2008. Na kom-
ponovaném večeru mluveného slova a hudby zazní 
nejen básně z nově publikované knihy, ale také 
ukázky z románu Průvodci, který na vydání teprve 
čeká. Pozvání na křest přijali mimo jiné ostravská 
básnířka Lydie Romanská-Lidmilová a všestranný 
muzikant Míťa Dostál. 

Básnickou sbírku Flanelová něha si mohou 
návštěvníci zakoupit během představení. Poetický 
večer bude zakončen autogramiádou. - jb -

Foto: Dana Kallerová



7	 Porubská Radnice Informuje Občany	

Bobiáda pro žáčky

Turnaje v centrech
volného času

Oddělení školství, kultury a volného času ÚMOb 
Poruba připravilo pro děti i dospělé zajímavé tur-
naje. V úterý 22. 1. 2008 se pořádá od 15:00 hod. 
v Centru volného času na Vietnamské ulici turnaj 
v piškvorkách, v úterý 29. 1. 2008 v 15:00 hod. 
v Centru volného času na ulici O. Jeremiáše turnaj 
ve stolním fotbale. Uzávěrka přihlášek je čtvrt hodi-
ny před zahájením v den konání turnaje.  - red -

C S L A B J E L O V E

U Y N N O I D A T S T

R Š K P É T A N Q U E

L E O L O P I U Á J K

I R O A I R A O N E I

N M S V V S L Y A Z R

G M L Á H L T T P D K

B R A N K A E I O E Š

P E L Í M N R K K C Í

O L O K I I Č U Á A P

D A M S T Ř E L B A Y

víkendové akce Střediska přírodovědců
Čkalovova 10/1881, tel. č. 599 527 321

12. 1.  9:00–12:00 Turnaj v ping-pongu

19. 1. 12:00–17:00 Klub cestovatelů: 
Putování za bobrem

26. 1.  8:00–12:00 Za tajemstvím Ostravy: 
Ostravské muzeum, 
Keltičkova kovárna

Na gymnáziu soutěžili v řešení sudoku

Tělocvična v ZŠ Komenského 668 v Ostravě-
Porubě praskala 1. prosince 2007 ve švech. JUDO 
CLUB Městské policie Ostrava uspořádal I. ročník 
Vánočního turnaje v judo, který byl určen dětem 
do 12 let.

Na tatami se představili v šesti věkových kate-
goriích, od „super mláďat“ až po mladší žáky, 
borci místního klubu i mladí judisté z Olomouce, 
Českého Těšína a Baníku Ostrava. A bylo se 
opravdu na co dívat. Nejmladší, začínající judisté 
pod vedením hlavní trenérky Dagmar Pröllové se 
předvedli divákům při společném pohybovém vy-
stoupení. Rodiče dětí tak mohli zhlédnout, co se je-

Čáp vybojoval 
bronzový pohár

Žáci ze Základní školy, J. Šoupala 1609, se 
každoročně účastní Ostravského běžeckého 
závodu mládeže. Je to soutěž, která se skládá 
ze sedmi běhů a v níž nejlepších pět výkonů se 
započítává každému jednotlivci do konečného 
pořadí. Závodů se účastní nejen děti z Ostravy 
a okolí, ale i z Bruntálu, Příbora a Havířova.  

Základní školu J. Šoupala skvěle reprezen-
tovali v mladší kategorii Dalibor Čáp, Mikuláš 
Virec a Lukáš Martinek. Nejlepšího výkonu dosáhl 
Dalibor Čáp, který byl čtyřikrát třetí a jednou 
sedmý. Celkově skončil na třetím místě a odvezl 
si bronzový pohár. Blahopřejeme. - mac -

Mladí judisté se představili na Vánočním turnaji
jich děti od září při trénincích naučily. Zajímavá byla 
ukázka sebeobrany při zneškodňování pachatelů 
trestné činnosti, kterou předvedli členové JUDO 
CLUBU Městské policie Ostrava Jiří Pröll, držitel  
6. Dan Judo a 4. Dan Jiu-jitsu, a odchovanec 
oddílu Lukáš Rak, Mistr České republiky pro rok 
2007 ve váhové kategorii do 90 kg. Poté nastoupili 
ke vzájemným zápasům judisté a judistky dle jed-
notlivých kategorií. Za mohutného povzbuzování 
diváků probíhaly na žíněnce dramatické boje. 

„Rád bych poděkoval všem, kteří přispěli 
k tomu, že jsme tento turnaj mohli uspořádat – 
ředitelce školy Jarmile Krejčířové, která poskytuje 
prostory školy pro pravidelné tréninky dětí, paní 
doktorce Evě Ščučinské, která zabezpečuje našim 
svěřencům lékařskou péči, firmě BAIL-SPORT, 
s.r.o., která judisty oblékla do kimon, všem obě-
tavým trenérům, rozhodčím a organizačním či-
novníkům, kteří se podílí na výchově mladé gene-
race v našem oddíle. Poděkování patří i rodičům, 
kteří nám svěřili své děti. Vedou a podporují je ve 
sportovní činnosti, která vyplňuje jejich volný čas. 
Všichni víme, že sport rozvíjí osobnost jednot-
livce a patří mezi významné faktory při prevenci 
kriminality mládeže, jejího nevhodného chování 
a jednání, šikany a všech jiných patologických jevů 
ve společnosti,“ zakončil turnaj předseda JUDO 
CLUBU Městské policie Ostrava  Jiří Pröll. 

 - mac -

Dne 1. 2. 2008 od 10:00 do 12:00 hodin mohou 
všichni malí závodníci a příznivci jízdy na sněhu 
společně bobovat s Kulturním centrem Poruba. 
V případě nepříznivých sněhových podmínek se 
chlapci a děvčata budou moci zabavit v objektu 
kulturního centra na Opavské ulici při soutěžích. 
Informace na tel. č. 596 940 852. 

Bc. Radana Zapletalová

Vyluštěním osmisměrky získáte název me-
zinárodní sportovní soutěže, ve které senioři 
reprezentují porubský obvod již od roku 2002. 
Řešení zasílejte na adresu: Redakce časopisu 
PRIO, ÚMOb Poruba, Klimkovická 28/55, 708 56  
Ostrava-Poruba, nebo elektronickou poštou na 
adresu redakce@moporuba.cz do 4. února 2008. 

SOUtěžNí OSMISMěRKA

Oddíl JUDO CLUB při Městské policii Os-
trava přijímá celoročně děti všech věkových 
kategorií. Tréninky probíhají v ZŠ, Komens- 
kého 668, Ostrava-Poruba, každé úterý a čtvrtek 
od 16:00 do 19:00 hodin. Bližší informace: 
Dagmar Pröllová, tel. č. 604 619 349

Foto: Drahomíra Macková Foto: Vendula Černínová

Z došlých správných odpovědí vylosujeme tři 
výherce, kteří obdrží věcné ceny. - red -

vyškrtejte: branka, curling, cyklistika, jezdec, 
kolo, kopaná, kriket, luk, míle, pétanque, plavání, 
polo, slalom, stadion, squash, střelba, šerm, šípy, 
tenis, terč, vlek, volejbal.

V soukromém gymnáziu Lingva se v listopadu 
2007 konal 2. ročník krajské soutěže studentů 
středních škol v řešení sudoku. Luštění se zúčastnili 
studenti z 26 škol Moravskoslezského kraje. 
Soutěž byla rozdělena do dvou kategorií, žáci se 
mohli přihlásit jako jednotlivci nebo tříčlenné týmy. 
V kategorii jednotlivců soutěžili samostatně vždy 
dva zástupci z jedné školy, v soutěži tříčlenných 
družstev řešili žáci sudoku štafetovým způsobem. 
Mezi jednotlivci byl nejlepší Petr Lichý ze Slezského 
gymnázia v Opavě, který se umístil  před Patrikem 

Švancerem z ostravského gymnázia na Volgograd-
ské ulici a Michalem Pěčonkou, studentem Men-
delova gymnázia Opava. Soutěž družstev vyhrál 
tým Obchodní akademie Český Těšín, na 2. místě 
skončilo družstvo Mendelova gymnázia Opava 
a třetí byli studenti gymnázia z Třince. Žáci porub-
ského gymnázia Lingva obsadili 6. příčku. Řešení 
sudoku si vyzkoušeli i mnozí doprovázející učitelé. 
Nejúspěšnější byly M. Babilonová (gymnázium 
Třinec) a O. Filipová (SPŠ stavební Havířov).

- mac -

Úterky na běžkách
Klub českých turistů pořádá organizované 

výlety. Trasy nejsou náročné, jsou vhodné i pro 
seniory.
15. 1. 2008 –  lyžařské trasy v lokalitě Malé Mo-

rávky, Karlova, Nové Vsi (20 km),
  Odjezd: ČD Svinov v 5:43 hod.
22. 1. 2008 –  Koblov,  Ši lheřovice,  Landek, 

Petřkovice (16 km),
  Odjezd: trolejbus č. 106 Koblov  

v 8:30 hod.
12. 2. 2008 –  Třinec, Oldřichovice, lanovka na Javo-

rový, Ostrý, Kozinec, Vedrně (24 km),
  Odjezd: ČD Svinov v 6:20 hod.

Bližší informace: Rudolf Kubica, tel. číslo  
728 500 769  - mac -



Porubská Radnice Informuje Občany  8

Redakční rada: šéfredaktor Ing. lumír Palyza, zástupce šéfredaktora Mgr. Dagmar Nosková, Ing. václav Bukovský, václav Havel, Petr Jedlička,  
Hana Kremerová, Miroslav Novák, Ing. Stanislav Rucký, Petra Špornová; tel.: 599 480 291, 599 480 292, e-mail: redakce@moporuba.cz. 

Neprošlo jazykovou úpravou. Inzerce, sazba a tisk: ASeItA spol. s r.o., Studentská 1770, 700 32 Ostrava-Poruba, tel.: 597 326 218, e-mail: aseita@aseita.cz. 
Distribuce: Česká distribuční a.s., chopinova 576/1, 702 00 Ostrava-Přívoz, tel.: 596 136 284–5. vydáno dne 2. 1. 2008.

CHLADNIČEK, MRAZ NI ČEK
 PRAČEK A ŠICÍCH STROJŮ

Ostrava-Poruba, Nábřeží SPB 455 

Chladničky, mrazničky – p. Puča: 603 431 608
Pračky, šicí stroje – p. Hudec: 603 362 222

Opraváři

•	 opra	vy	ča	lou	ně	né	ho		
ná	byt	ku

•	 vel	ký	vý	běr	po	ta	ho	vých	
lá	tek	dle	vzorníků

U	Oblouku	501/6	 Po		 12.00–16.00	
Ostra	va-Po	ru	ba		 Út–Pá	 12.00–15.00

tel.: 596 966 604, 608 11 13 13
e-mail: ivanaparkany@seznam.cz

Opravna a prOdejna

 Zahradnictví
Poruba-Ves, spol. s r.o.

Zahradnictví Poruba přeje 
svým zákazníkům

v roce 2008 hodně zdraví,
štěstí a pohody

Ke Skalce 2184/23, Ostra va-Po ru ba 
tel. č. 596 910 947, 596 917 393

KOUPÍM
pánské náramkové hodinky – mechanické 
POLA, 17. listopadu 598, Ostrava-Poruba

Výkup a prodej: Po–Čt 9:00–12:00, 14:00–17:00 
608 720 547, 596 923 256

AN TIK VA RIÁT 
V SU TE RÉ NU
Pro dej a ná kup 
knih, not, skript, ča so pi sů, sta rých 
fo to gra fií, po hle dů, učebnic a pod.

Otevřeno 
po–pá 9.00–18.00  so  9.00–12.00

Ha vanská 735, O.-Po ru ba
150 m nad Alšo vým nám. 

I. ob vod – bus č. 56, 58 
 – tram č. 3, 7, 8, 17

tel.: 596 913 216


